
COMUNE DI PATTADA
PROVINCIA DI SASSARI

UFFICIO TECNICO ,
2 5 SET 2017

DETERMINAZIONE N. S?"-, DEL R.G

DETERMINAZIONE N. DEL 2 5 SET 201^.t.

OGGETTO: Fornitura vestiario invernale per personale ufficio tecnico.

Impegno di spesa e incarico fornitura

Il RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31.01.1997 con la quale si approvava il regolamento del vestiario da
fornire agli operai comunali;
Ritenuto opportuno provvedere alla fornitura del vestiario Invernale al personale dell'ufficio tecnico;
Visto:

a) la disciplina prevista dal Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni correttive ed integrative
b) l'art. 36 del DIgs. 50/2016 il quale :
•  al comma I cita ''L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di imporlo inferiore alle soglie di cui

all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30. comma /. nonché nel rispetto del principio
di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie
imprese.

•  Al comma 2 cita" . Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35. secondo le seguenti modalità:

o  a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

o  b) c) d) omissis....

Che per effettuare i la fornitura del materiale suddetto vista l'esiguità della spesa . sono state incaricate le seguenti ditte
Melis Franco di Paltada . Modyf Srl di Termeno (Bolzano) specializzate nel settore, che in base all'andamento del mercato
praticano per questo Ente prezzi vantaggiosi, le quali si sono rese disponibili ad ellettuare la fornitura richiesta per
l'importo di € 532.79 , € 306,92+ iva; ■ j i
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 54 del 30.6.96, resa esecutiva dal
CO.RE.CO. con provvedimento n. 4429/1/96 del 30.08.1996 ed in particolare l'art. 4 relativo alle competenze dei
responsabili dei servizi;
Visto il D.Lgs. 3.2.93, n. 29, integralo e modificato dai D.Lgs. 10.11.93, n. 470 e 23.12.93, n. 546;
Visto il testo unico sugli atti degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 267/2000
Visto il Decreto del Sindaco relativa all'attribuzione della Responsabilità dell Area Tecnica,
Richiesto ed ottenuto dall'AVCP il codice CIÒ Z1920038BF e ZED2003905
Dato atto che la spesa troverà copertura finanziaria al Gap 810 e 3580 del Bilancio 2017;
Visto l'art. I comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni
di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è
versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;
Visto l'art. 107, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000; + ^i
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 54 del 30.6.96, resa esecutiva dal
CO.RE.CO. con provvedimento n. 4429/1/96 del 30.08.96;
Visto il D.Lgs. 3.2.93, n. 29, integrato e modificato dai D.Lgs. IO. 11.93, n. 470 e 23.12.93, n.546;
Visto il D.Lgs 18.8.2000, n. 267; ^
Vista la deliberazione di G.C. n. 16 del 31.1.2000, esecutiva, con la quale è stata definita la struttura organizzativa dell Ente
con l'individuazione delle P.O.; -r •
Visto il Decreto del Sindaco relativo all'attribuzione della Responsabilità dell'Area Tecnica;
Visto il D.Lgs. 3.2.93, n. 29, integrato e modificato dai D.Lgs. 10.11.93, n. 470 e 23.12.93, n.546,



Vestiario Invernale

25/09/2017 ufficio tecnico 9.35



Vestiario invernale

Dato atto del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari contenute nell'art. 3 della Legge 13.8.2010, n.
136, come modificata dal D.L. 12.11.2010, n. 187, convertito con modificazioni nella Legge 17.10.2010, n. 217;
Visto l'art. 107, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000;
Che secondo il principio della distinzioni tra le funzioni dì indirizzo e compiti di gestione quale risulta dagli artt. 3 comma 1,
lettere b) e c), e 14 del D.Lgvo 3.2.93 n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni, occorre assumere impegno di spesa
sul bilancio per l'esercizio in corso;

DETERMINA

- Di dare atto della premessa;
1) Di prenotare I' impegno di spesa a carico del Bilancio comunale al capitolo 810 e 3580 del Bilancio 2017 autorizzatorio
ed esecutivo a favore della ditta di Franco Melis di Pattada e la ditta Modyf Srl di Termeno (Bolzano) nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 1 18 e successive modificazioni, la somma complessiva di €, necessaria per la fornitura del vestiario
invernale e materiale antinfortunistico per il personale dell'ufficio tecnico comunale, in considerazione dell'esigibilità della

Capitolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ'

10000810

40000^00
2017

Euro
2018 Euro 20189Euro

Es.Succ.

Euro

€. 1.024,44

2) Di liquidare alla ditta Melis Franco la somma di € 650.00 IVA compresa e alla ditta Modyf Srl di Termeno (Bolzano)
l'importo di € 374,44 IVA compresa a fornitura eseguite a presentazione di regolare fattura, l'ammontare imponibile al
fornitore e di accantonare e successivamente versare all'Erario l'importo relativo all'Iva come specificato nel prospetto

DITTA

Melis Franco

Modyf

CAPITOLO

10000810

AQOCD^OO

IMPEGNO

650,00 n. 5-31
374.44

IMPONIBILE

€. 532,79

€. 306,92

IVA

€. 117,21

€. 67,52

TOTALI

650,00

374,44

-, —. g,.. O..W1V, V.1 k-Ul Ctll UIUVV'IV.' WWl SJVVIW4W il. \L,VJIIV. Ili ICggI, li. 1UZ./Z.UU7^, tlic II

programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;
7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis. comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'ente e pertanto diventa esecutivo con :

X  il presente provvedimento, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto ai controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

8. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma
dell'art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicala .sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
9. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 leti, e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conllitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
10. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
11. di trasmettere il presente atto al settore preposto alla pubblicazione all'Albo pretorio on line.
Di pubblicare ai soli fini della conoscibilità ai terzi e della trasparenza, copia della presente .all'albo pretorio comunale per
gg. 15 a mente dell'art. 27, n. 4 del "regolamento dei servizi con le norme dUGee.sso" approvato con delibera di G.C. n. 119
del 26.09.2000;

Visto di regolarità contabile art. 151 D.
Il Responsabile del SerA^o ru>€pziario
D.ssa Marilena Pirisi.

25/09/2017 ufTicio tecnico 9.35

jvo 267/2000 'c/ ̂,/JD Réspónsabilè dei Swad
assu



CIG

Stato

Fattispecie contrattuale

Importo

Oggetto

Procedura di scelta contraente

Oggetto principale del contratto

CIG accordo quadro

CUP

Disposizioni in materia di
centralizzazione della spesa
pubblica (art. 9 comma 3 D.L.
66/2014)

Motivo richiesta CIG

Z1920038BF

CIG COMUNICATC

CONTRATTI DI IM

INFERIORE A €40.1

ART 125 O CON PR

NEGOZIATA SENZ

€532,79

fornitura materiale ar

Melis

AFFID/UVIENTO IN

AFFIDAMENTO DI

FORNITURE

Lavori oppure beni e
elencati nell'art. I di

CIG ZED2003905

Stato CIG COMUNICATO

CONTRATTI DI IMPORTO

EX
Fattispecie contrattuale

INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX

ART 125 0 CON PROCEDURA

NEtjOZIATA SENZA BANDO

Importo €306,92

Oggetto
fornitura materiale antinfortunistico

Modyf

Procedura di scelta contraente
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA -

AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di
centralizzazione della spesa Lavori oppure beni e servizi non
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. elencati nell'art. I dPCM 24/12/2015
66/2014)

Stazione appaltante non soggetta agli
Motivo richiesta CIG obblighi di cui al dPCM 24 dicembre

2015


